



PPP MIŁÓWKA

2 KWIECIEŃ 2019 R.

WYSTARCZY ZROZUMIEĆ



W dniu 2 kwietnia 2019 r. w naszej placówce odbyło się spotkanie poświęcone tematyce całościowych zaburzeń rozwoju. Tegoroczne obchody – pod patronatem Fundacji JIM – zatytułowane były „**Autyzm. Wystarczy zrozumieć**”.

W spotkaniu wzięli udział pedagodzy szkolni i osoby zajmujące się organizacją pomocy psychologiczno – pedagogicznej z rejonu działania naszej Poradni, zaproszeni rodzice oraz dzieci z zaprzyjaźnionego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kamesznicy.

Z pedagogami szkolnymi podjęto dyskusję na temat działań podejmowanych w celu zabezpieczenia potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – w tym z całościowymi zaburzeniami rozwoju. Pani Monika – nauczyciel współorganizujący proces kształcenia dziecka niepełnosprawnego – podzieliła się swoimi doświadczeniami, m.in. jak istotne znaczenie dla efektów pracy z dzieckiem ze spektrum autyzmu ma wzajemna relacja, budowanie więzi.

Następnym punktem programu było spotkanie z zaproszonymi do Poradni rodzicami – Panią Agatą oraz Panią Agnieszką, która na spotkanie przybyła z synem. Pani Agnieszka opowiadała o rozwoju syna, pierwszych niepokojących sygnałach, procesie diagnozy, etapach uzyskiwania wsparcia. Istotnym elementem wypowiedzi prelegentki był temat współpracy środowiska rodzinnego, przedszkolnego, relacji jakie powinny łączyć terapeutę i dziecko oraz efekty jakie przynosi wielospecjalistyczna i sukcesywna terapia.

Z kolei Pani Agata skupiła się na możliwościach uzyskiwania pomocy w sytuacjach trudności diagnostycznych, edukacyjnych, jakie mogą się pojawić przy realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego. Przedstawiła historię edukacyjną syna.

W Poradni gościły także dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kamesznicy, które idąc przygotowaną ścieżką sensoryczną miały możliwość doświadczenia wrażeń płynących z różnych zmysłów. Następnie dzieci uczestniczyły w projekcie przygotowywania specjalnego „lapbooka” – co udało się zorganizować we współpracy z Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną – Filia w Miłówce.

Ponadto pracownicy Biblioteki przygotowali zestawienie bibliografii poświęconej całościowym zaburzeniom rozwoju. Uczestnicy spotkania mogli obejrzeć wystawione pozycje książkowe oraz je wypożyczyć.

Spotkanie przebiegało w ciepłej, rodzinnej atmosferze pełnej zrozumienia... i zakończyło się refleksją „**autyzm – wystarczy zrozumieć**”...